

PERSBERICHT

Gereguleerde informatie

10 november 2010 - Embargo tot 18.00u

Tussentijdse verklaring over het 3^{de} kwartaal 2010

Omzet in het 3^{de} kwartaal 2010 van 33,7 miljoen Euro voor de voortgezette activiteit contract manufacturing ten opzichte van 27,5 miljoen Euro in het 3^{de} kwartaal 2009, een stijging van 18 %.

Bedrijfswinst van 0,5 mio Euro ten opzichte van een bedrijfsverlies van 1,15 mio Euro in het 3^{de} kwartaal van 2009.

Netto winst van de voortgezette activiteit was 150.000 Euro ten opzichte van een verlies van 1.184.000 Euro in 2009 voor de vergelijkbare periode.

Beschikbaarheid van componenten blijft kritisch. Door de genomen maatregelen in de voorbije maanden is de groep erin geslaagd de impact hiervan op de omzet en de resultaten van het 3^e kwartaal sterk te reduceren.

Orderboek blijft stijgen tot een niveau van 71 mio einde 3^e kwartaal (66 mio einde 2^e kwartaal).

Connect Group NV (Euronext Brussel: CONN) meldt voor het 3^{de} kwartaal 2010 een omzet van 33,7 miljoen Euro van de voortgezette activiteit contract manufacturing en een bedrijfsresultaat voortgezette activiteit van 0,5 miljoen Euro positief. In het vergelijkbare 3^{de} kwartaal in 2009 was de omzet slechts 27,5 mio en het bedrijfsresultaat 1,15 mio Euro negatief.

Na de zwakke eerste jaarhelft 2010 voornamelijk ten gevolge van de tekorten in de componentenmarkt (vertraagde omzet) en de daarbijkomende inefficiënties in de productie (te hoge productiekosten) zijn de resultaten terug positief in het derde kwartaal 2010.

Hoewel de problematiek van bepaalde wereldwijde tekorten in componenten niet opgelost is, hebben de door de vennootschap en haar klanten genomen maatregelen in de voorbije maanden de omzet van het 3^{de} kwartaal terug doen stijgen naar een normaal te verwachten niveau.

Het orderboek op het einde van het derde kwartaal 2010 steeg naar 71 miljoen Euro tegen 66 miljoen Euro op het einde van het vorige kwartaal, wat een toename is van 7 procent.

Tengevolge van het hoge orderboek en de problematiek van tekorten in de componentenmarkt is de voorraad verder gestegen tot 35,7 mio.

De groep heeft een netto vordering van 2,8 mio Euro op een klant die op dit ogenblik niet kan betalen. In de voorbije maanden zijn een aantal afspraken gemaakt met deze klant. Deze afspraken omvatten contante betaling voor levering nieuwe producten en voorafbetaling van alle materialen voor productie wordt opgestart. Deze afspraken worden op dit ogenblik gerespecteerd. Onderhandelingen zijn opgestart om een concreet afbetalingsplan voor de openstaande vordering uit het verleden vast te leggen. Indien de klant de gemaakte afspraken niet meer zou respecteren of geen akkoord wordt bereikt voor een terugbetalingsschema zal de groep een waardevermindering op deze vordering moeten boeken. De Raad van Bestuur heeft aan het Management een evaluatie van het volledige risico op deze klant gevraagd en dit voor het einde van het boekjaar.

In het kader van de optimalisatie van de groepsfinanciering is besloten om gebruik te maken van factoring van de klantenvorderingen. De factoring wordt enkel gebruikt als financieringsinstrument. Alle operationele activiteiten (klantenopvolging, administratie) wordt volledig uitgevoerd door de Connect Group. Deze financieringsmethode laat de groep toe haar kredietlijnen dynamisch aan te passen aan de verwachte behoeften. In overleg met de groepbankiers werden voor 14 mio Euro kredietlijnen vervangen door de financiering via de factoringmaatschappij. De mogelijke financieringsruimte verkregen op basis van de aan de factoringmaatschappij overgedragen vorderingen bedraagt op einde van het kwartaal 16 mio Euro waardoor bijkomende financiële ruimte voor de groep is gecreëerd.

De lange termijn schulden bevatten een achtergestelde converteerbare lening van 5 mio Euro. Deze converteerbare achtergestelde lening van 5 mio Euro kan beschouwd worden als quasi-eigen vermogen waardoor het totale quasi-eigen vermogen 18,941 mio Euro bedraagt.

Tengevolge van deze wijzigingen heeft de groep alle contractuele afspraken met haar bankiers besproken. De bankiers hebben duidelijk te kennen gegeven dat op basis van alle huidige gekende gegevens zij geen noodzaak zien om de financieringsstructuur verder te wijzigen. Rekening houdend met de aangepane factoringovereenkomst en de afspraken met de banken meent de groep dat de op middelenlange termijn financieringsbehoeften gedekt zijn.

Verklaring van de verantwoordelijke personen voor het opstellen van de tussentijdse verklaring

Deze tussentijdse verklaring werd opgesteld onder de verantwoordelijkheid van het management van Connect Group. De cijfers in deze verklaring werden niet gecontroleerd door de commissaris. De opgenomen informatie in deze tussentijdse verklaring bevat niet alle informatie volgens IFRS 34.

Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening per 30 september 2010 en 30 september 2009

<i>(in 000 Euro)</i>	Q3		Q3		1-9		1-9		
	2010		2009		2010		2009		
			Herwerkt *				Herwerkt *		
Voortgezette activiteit									
Omzet	33.703	100,0	27.522	100,0	96.525	100,0	90.753	100,0	
Kost van de verkopen	-30.062	-89,2	-25.440	-92,4	-86.779	-89,9	-81.099	-89,4	
Bruto-marge	3.641	10,8	2.082	7,6	9.746	10,1	9.654	10,6	
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-304	-0,9	-291	-1,1	-956	-1,0	-933	-1,0	
Algemene en Administratieve kosten	-1.543	-4,6	-1.480	-5,4	-4.679	-4,8	-4.735	-5,2	
Verkoopkosten	-1.573	-4,7	-1.483	-5,4	-4.943	-5,1	-4.971	-5,5	
Overige bedrijfsopbrengsten	370	1,1	26	0,1	377	0,4	92	0,1	
Overige bedrijfskosten	-36	-0,1	-6	0,0	-53	-0,1	-18	0,0	
Bedrijfsresultaat	555	1,6	-1.152	-4,2	-508	-0,5	-911	-1,0	
Financiële opbrengsten	18	0,1	303	1,1	34	0,0	687	0,7	
Financiële kosten	-417	-1,3	-340	-1,2	-2.042	-2,1	-1.762	-1,9	
Resultaat voor belastingen	156	0,4	-1.189	-4,3	-2.516	-2,6	-1.986	-2,2	
Belastingen	-6	0,0	5	0,0	-19	0,0	-10	0,0	
Winst / (verlies) van de voorgezette activiteit	150	0,4	-1.184	-4,3	-2.535	-2,6	-1.996	-2,2	
Beëindigde activiteit									
Winst / (verlies) van de beëindigde activiteit	0		-1.818		1.096		-4.730		
Netto Resultaat	150		-3.002		-1.439		-6.726		

(*) De resultatenrekening 2009 werd omwille van het beëindigen van de automatiseringsactiviteit voor vergelijkingsdoeleinden herwerkt.

Verkorte geconsolideerde balans per 30 september 2010 en 31 december 2009

<i>(in 000 Euro)</i>	30 september 2010	31 december 2009
Activa		
Vlottende activa:		
Liquide middelen	1.573	128
Handelsvorderingen	27.592	20.195
Overige vorderingen	483	376
Voorraden	35.707	29.540
Overige vlottende activa	153	191
Activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop	-	26.919
Totaal vlottende activa	65.508	77.349
Vaste activa:		
Overige vorderingen	1.500	-
Uitgestelde belastingen - activa	1.500	1.500
Materiële vaste activa	11.746	16.039
Immateriële vaste activa	2.296	816
Goodwill	4.649	4.649
Totaal vaste activa	21.691	23.004
TOTAAL ACTIVA	87.199	100.353
Verplichtingen en eigen vermogen		
Schulden op korte termijn:		
Financiële schulden	19.927	25.024
Financiële schulden op meer dan 1 jaar die binnen het jaar vervallen	1.856	1.109
Handelsschulden	26.458	22.323
Toegerekende kosten, over te dragen opbrengsten en schulden mbt. bezoldingen	7.838	6.155
Voorzieningen	327	638
Schulden verbonden met activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop	-	27.036
Totaal schulden op korte termijn	56.406	82.285
Schulden op lange termijn:		
Financiële schulden bij financiële instellingen op meer dan 1 jaar	11.852	2.379
Achtergestelde converteerbare obligatielening	5.000	0
Totaal schulden op lange termijn	16.852	2.379
Eigen vermogen van de moedermaatschappij – deel van de groep	13.941	15.689
TOTAAL VERPLICHTINGEN EN EIGEN VERMOGEN	87.199	100.353

Verkorte geconsolideerde kasstroomtabel voor de periode van 1 januari 2010 tot 30 september 2010 en 1 januari 2009 tot 30 september 2009

<i>(in 000 Euro)</i>	1-9 2010	1-9 2009
Bedrijfswinst/(verlies)	-508	-911
Correctie voor:		
Waardeverminderingen voor dubieuze debiteuren en verouderde stock	-155	200
Afschrijvingen en waardeverminderingen	3.044	3.053
Voorzieningen	-311	-148
Kasstroom vóór wijziging in bedrijfskapitaal	2.070	2.194
Kasstroom uit wijziging werkkapitaal	-7.447	7.686
Kasstromen van operationele activiteiten	-5.377	9.880
Belastingen	-18	-10
Wisselkoersverschillen	-598	265
Intresten/Financiële kosten	-1.444	-1.363
Overige	-310	126
Netto kasstromen uit (gebruikt in) operationele activiteiten van de voortgezette activiteit	-7.747	8.898
Kasstromen uit (gebruikt in) investeringsactiviteiten van de voortgezette activiteit	-528	-3.846
Kasstromen uit (gebruikt in) van de voortgezette activiteit	-8.276	5.052
Kasstromen met betrekking tot operaties van de beëindigde activiteit	-404	-2.854
Kasstromen uit financieringsactiviteiten	10.124	-2.479
Toename/(afname) in liquide middelen en geldbeleggingen	1.444	-282

De kasstroomtabel per 30.09.2009 werd herwerkt teneinde rekening te houden met de herclassificatie van de automatiseringsactiviteit als beëindigde activiteit.

Connect Group

Connect Group biedt kostenefficiënte, kwalitatief hoogstaande productiediensten aan voor de professionele industrie. De activiteiten omvatten de productie van kabels en kabelbomen, het assembleren en testen van PCB's, de productie van halffabrikaten en de assemblage van het eindproduct.

Tot de referenties van Connect Group behoren ondernemingen zoals Alstom, ASML, Atlas Copco, Atos, Barco en Philips.

Het bedrijf stelt vandaag ca. 1.700 mensen te werk over verschillende Europese vestigingen. De aandelen van de onderneming worden verhandeld op NYSE Euronext Brussels: CONN (www.euronext.com).

Update financiële kalender

Bekendmaking jaarresultaten 2010:	17 februari 2011
Bekendmaking 1 ^{ste} kwartaalresultaten 2011:	12 mei 2011
Bekendmaking resultaten halfjaar 2011:	11 augustus 2011
Bekendmaking 3 ^{de} kwartaalresultaten 2011:	10 november 2011

Investor Relations

Luc Switten	CEO
Hugo Ciroux	CFO

Connect Group NV
Industriestraat 4
1910 Kampenhout
Tel: +32 (0)16 61 87 78

www.connectgroup.com ir@connectgroup.com